
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от № 

городской округ Химки 

Об утверждении Перечня мероприятий, посвященных фестивалям, 

праздничным дням и памятным датам, проводимых в сфере культуры  

на территории городского округа Химки Московской области в 2025 году 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Администрации городского округа Химки 

Московской области от 15.05.2017 № 380 «Об утверждении Порядка 

проведения массовых мероприятий на территории городского округа Химки 

Московской области», на основании Устава городского округа Химки 

Московской области, Администрация городского округа Химки 

Московской области (далее – Администрация) 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень мероприятий, посвященных

фестивалям, праздничным дням и памятным датам, проводимых в сфере 

культуры на территории городского округа Химки Московской области 

в 2025 году. 

2. Управлению культуры Администрации утвердить Порядок

проведения мероприятий, график проведения мероприятий и распределение 

сумм финансового обеспечения мероприятий в пределах доведенных 

лимитов бюджетных обязательств на 2025 год в рамках реализации 

муниципальной программы «Культура и туризм» согласно пункту 

1 настоящего постановления. 

3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу

01.01.2025. 

4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Администрация городского округа Химки» (admhimki.ru) 

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы городского округа Ватутину А.Э. 

Глава городского округа  Д.В. Волошин 



Утвержден 

постановлением Администрации  

от _______________№_________ 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий, посвященных фестивалям, праздничным дням и памятным 

датам, проводимых в сфере культуры на территории городского округа 

Химки Московской области в 2025 году 

 

1.      Праздничные рождественские мероприятия в парках городского 

округа Химки. 

 2.      Торжественное мероприятие, посвященное Дню защитника 

Отечества. 

 3.      Народные гуляния «Широкая масленица». 

4.      Праздник, посвященный Международному женскому дню. 

 5.      Фестиваль искусств городского округа Химки «80 лет Великой 

Победе». 

6.      Открытие сезона в парках городского округа Химки. 

 7.      Праздничные мероприятия, посвященные 80-летию Победы 

советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов. 

 8.      Праздник, посвященный Дню славянской письменности. 

 9.      Праздничные мероприятия, посвященные Международному 

дню защиты детей. 

 10.    Праздничное мероприятие, посвященное Дню России. 

 11.    Фестиваль уличного искусства в парках городского округа 

Химки в рамках программы «Лето в Подмосковье». 

 12.    Праздничные и культурно-массовые мероприятия, посвященные 

празднованию 86-летия Дня города Химки. 

 13.    Праздничное мероприятие, посвящённое Дню народного 

единства. 

 14.    Праздничные и культурно-массовые мероприятия, 

приуроченные к празднованию Нового года. 

 15.    Экологические акции: 

15.1. Общеобластной субботник. 

15.2. Посади свое дерево. 

 15.3. Лес Победы. 

 
 


	1
	2
	3
	4



